Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2021 года № 45

О внесении изменений в решение Собрания
Пугачевского муниципального района
Саратовской области от 29 сентября
2008 года № 325

На основании Устава Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 29 сентября 2008 года № 325 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пугачевского муниципального района для личных и бытовых нужд»
следующие изменения:
в приложении:
«Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пугачевского муниципального района, для личных и бытовых нужд»:
часть 3 статьи: «1.Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров.
Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств.»
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области, в информационной коммуникационной сети интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района				П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						А.В. Янин
1